
2020 年 6 月 5 日 

保護者のみなさま 

生徒のみなさん 

                         桃山学院中学校高等学校 

校長 岡 田 賢 三 

経過報告と今後について 

 

初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、気温・湿度共に上がる季節を迎えながらも、新型コロナウイルスの対策により心身とも

に大変お疲れのことと存じ上げます。 

さて、6 月１日(月)より分散・短縮授業を開始しました。半数とは言え、校内に戻ってきた元気

な生徒の姿を見て心より嬉しく思います。今までの日常が本当にありがたいものだったのだとい

う事を痛感しつつも、新しい日常をより実りのある、安心できるものにしなければならないと責

任の重さを感じております。教職員一同感染防止に細心の注意を払いながら教育活動を行ってま

いりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

新型コロナウイルスとの共存という観点から、第２波、第３波が発生した場合に備えて、現在

その対応策をすすめております。 

教職員や本校生に感染者が出ないとも限りませんが、万一、教職員や本校生またはそのご家族

に感染者が発生した場合は保健所の指示に従い、学級閉鎖、学年閉鎖または休校などの措置を取

らなければなりません。そのような場合におきましても、現行の時間割を基にインターネットに

よる動画・課題配信授業を行うことで、教育活動を継続させていきますのでどうぞご安心くださ

い。 

生徒のみなさんには classroom で 5 月の動画・課題配信授業に関するアンケートを実施します

ので、そちらに忌憚のない意見をお寄せいただけましたら幸いです。 

時節柄、どうぞご自愛くださいませ。 


